
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

 
  N.      105 

 

  del    01/12/2025 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto: Attivazione servizi su piattaforma SEND. Affidamento alla Ditta WIN 
X PAL srl - Cig B973D3A8F7 

 
………………..…………………………………………………………….…………. 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque del giorno uno del mese di dicembre, nella Casa Comunale, il 

Responsabile del  Servizio Affari Generali e Amministrativi, Sig. Cominetto Franco, adotta la seguente 
determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det.N. 105 del 01/12/2025 
 
Oggetto: Attivazione servizi su piattaforma SEND. Affidamento alla Ditta WIN X PAL srl - Cig 
B973D3A8F7 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 12/06/2024 ad oggetto: “Attribuzione 
Responsabilità gestionale degli uffici e servizi ai componenti della Giunta Comunale”;  

Richiamata la Determina del Servizio Affari Generali ed Amministrativi n. 29 del 20/03/2023 ad 
oggetto: Affidamento della fornitura/servizio di ATTIVAZIONE SERVIZI SU PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI per l'implementazione di servizi digitali del Comune di Burolo mediante 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 
modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge 108/2021 finanziato con Fondi PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 MISURA 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali" - M1C1 PNRR a favore della Ditta 
Winxpal s.r.l. - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE Codice CIG (SIMOG): 9698401DAD CUP: 
H51F22003110006; 

Dato atto che la piattaforma si è rivelata molto utile, efficace ed efficiente per la notifica di atti 
amministrativi; 

Considerato pertanto, di voler attivare anche il servizio di riscossione tributi sulla piattaforma SEND; 

Richiesto, a tal proposito, un preventivo alla ditta WIN X PAL S.r.l., concessionaria dei programmi 
SISCOM e con sede legale a Rivarolo Canavese (TO) – C.so Italia n. 44 e vista l’offerta presentata dalla 
ditta (ns. prot. n. 1500 del 01/04/2025) che propone il costo di € 700,00 + IVA 22% per un totale di € 
854,00; 

Ritenuto dover procedere agli adempimenti conseguenti ed all’assunzione del relativo impegno di spesa 
mediante affidamento diretto; 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 e visto l’importo, si ritiene di poter procedere con 
un affidamento diretto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023, gli elementi essenziali del presente incarico 
sono: 

- oggetto: attivare il servizio di riscossione tributi sulla piattaforma SEND con la suite software 
SISCOM WINXPAL 

- importo: € 700,00 + IVA 22% per un totale di € 854,00 

- contraente: WIN X PAL S.r.l., con sede legale a Rivarolo Canavese (To) – C.so Italia n. 44 – C.F./P.I. 
08768760012 

- motivazioni dell’affidamento: concessionaria dei programmi SISCOM 

Dato atto che a partire dal 1° gennaio 2019, il ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio solo 
per le acquisizioni di beni e servizi a partire da € 5.000,00 fino alla soglia comunitaria (art.1, comma 
450, Legge 296/2006, come modificato dall’art.1 comma 130, Legge 145/2018); 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 17/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativa al periodo 2025/2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 28/01/2025 ad oggetto: “Approvazione PEG 
2025/2027”; 

Visti: 

a)  il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL); 

b) il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

c) il vigente regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 
17/07/2017; 

d) lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e dei 
servizi;  

Accertato ai sensi dell’articolo 9 comma 1, lettera a), numero 2 del D.lgs. 78/2009 così come convertito 
dalla Legge numero 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

DETERMINA 

1) di affidare, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, a favore della ditta 
WIN X PAL S.r.l., con sede legale a Rivarolo Canavese (To) – C.so Italia n. 44 – C.F./P.I. 
08768760012 l’attivazione del servizio di riscossione tributi su piattaforma SEND al costo complessivo 
di € 700,00 + IVA 22% per un totale di € 854,00; 

2) di dare atto che gli elementi essenziali della fornitura sono: 

- oggetto: attivare il servizio di riscossione tributi sulla piattaforma SEND con la suite software 
SISCOM WINXPAL 

- importo: € 700,00 + IVA 22% per un totale di € 854,00 

- contraente: WIN X PAL S.r.l., con sede legale a Rivarolo Canavese (To) – C.so Italia n. 44 – C.F./P.I. 
08768760012 

- motivazioni dell’affidamento: concessionaria dei programmi SISCOM 

3) di impegnare la spesa pari ad € 854,00 (Iva inclusa) al cap. 3119/4 cod. 01.08.2 del Bilancio di 
Previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025, a favore dell’operatore WIN X PAL S.r.l. (p.iva 
08768760012), nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del 
D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

4) di comunicare la presente determinazione alla ditta incaricata, quale accettazione della proposta 
formulata dalla ditta medesima.

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to COMINETTO Franco 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B973D3A8F7 2025 353 01082 202 5770 3119 4 854,00 

 
Burolo, 01/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

F.to COMINETTO Franco 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 11/12/2025 per quindici giorni consecutivi. 
 
Burolo 11/12/2025 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Burolo, lì  11/12/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 


